
UCHWAŁA NR XIX.129.2026 
RADY GMINY MŚCIWOJÓW 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Mściwojów na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. 2025 r., 
poz. 1153 ze zm. ) oraz art. 211, art. 212, art. 235-236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych ( t. j. Dz. U. 2025 r., poz.1483 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 5.291.715,40 zł z tego plan dochodów 
bieżących zmniejsza się o kwotę 28.057,50 zł, a plan dochodów majątkowych zmniejsza się o kwotę 
5.263.657,90 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 5.291.715,40 zł z tego plan wydatków bieżących 
zwiększa się o kwotę 21.728,00 zł, a plan wydatków majątkowych zmniejsza się o kwotę 5.313.443,40 zł  
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet gminy Mściwojów na rok 2026 wynosi: 

1. dochody budżetu gminy 49.850.776,29 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 28.522.005,69 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 21.328.770,60 zł, z tego: 

a) dotacje i środki przeznaczone na inwestycje 17.756.559,10 zł, 

b) dochody ze sprzedaży majątku 3.572.211,50 zł, 

2. wydatki budżetu gminy 49.616.097,29 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 25.600.987,76 zł, 

a) wydatki jednostek budżetowych 22.323.653,75 zł, z tego na: ᠆ wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
13.471.276,21 zł, ᠆ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 8.852.377,54 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 873.450,00 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 2.053.500,01 zł, 

d) wydatki na obsługę długu 70.500,00 zł, 

e) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3- 
279.884,00 zł 

2) wydatki majątkowe w wysokości 24.015.109,53 zł, z tego na: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne 24.015.109,53 zł, w tym: ᠆ na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 6.514.556,60 zł. 

3. Przychody budżetu gminy w wysokości 900.000,00 zł stanowią przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikające 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

4. Rozchody budżetu gminy stanowią kwotę 1.134.679,00 zł; 

5. Nadwyżka budżetu gminy w wysokości 234.679,00 zł z przeznaczeniem na spłatę rat kredytów 
i pożyczek. 

§ 3. 1. W wykazie zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku 2026 dokonuje się zmian 
zgodnie z załącznikiem nr 3.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2F38623-BF82-446E-A8F2-53D4CB0C04FB. Podpisany Strona 1



2. W wykazie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy Mściwojów w roku 2026 w podziale 
na dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych, z wyodrębnieniem dotacji podmiotowych i celowych związanych z realizacją zadań gminy 
dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 4. 

4. W wykazie wydatków na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu 
UE  oraz innych niepodlegających zwrotowi środków pomocy zagranicznej dokonuje się zmian zgodnie 
z załącznikiem nr 5. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mściwojów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Siczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2F38623-BF82-446E-A8F2-53D4CB0C04FB. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr XIX.129.2026 

Rady Gminy Mściwojów 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

Plan dochodów budżetu gminy Mściwojów na 2026 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 7 107 400,00 -4 642 443,40 2 464 956,60 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 5 071 000,00 -4 233 705,00 837 295,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

4 325 000,00 -4 233 705,00 91 295,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 036 400,00 -408 738,40 1 627 661,60 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

771 000,00 -408 738,40 362 261,60 

700   Gospodarka mieszkaniowa 4 508 876,00 -621 214,50 3 887 661,50 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 4 410 526,00 -621 214,50 3 789 311,50 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 4 193 426,00 -621 214,50 3 572 211,50 

855   Rodzina 1 308 723,70 -28 057,50 1 280 666,20 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 218 089,50 -28 057,50 190 032,00 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

160 512,00 -28 057,50 132 454,50 

Razem: 55 142 491,69 -5 291 715,40 49 850 776,29 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2F38623-BF82-446E-A8F2-53D4CB0C04FB. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XIX.129.2026 

Rady Gminy Mściwojów 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

Plan wydatków  budżetu gminy Mściwojów na 2026 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
       

010   Rolnictwo i łowiectwo 7 979 650,00 -5 873 443,40 2 106 206,60 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 6 035 700,00 -5 342 705,00 692 995,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 160 000,00 200 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 325 000,00 -4 233 705,00 91 295,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 275 000,00 -1 269 000,00 6 000,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 903 950,00 -530 738,40 1 373 211,60 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 771 000,00 -408 738,40 362 261,60 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 229 000,00 -122 000,00 107 000,00 

600   Transport i łączność 10 574 429,00 110 000,00 10 684 429,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 7 536 955,00 60 000,00 7 596 955,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 410 000,00 60 000,00 7 470 000,00 
 60095  Pozostała działalność 2 031 000,00 50 000,00 2 081 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 50 000,00 80 000,00 

750   Administracja publiczna 5 188 335,41 20 000,00 5 208 335,41 
 75095  Pozostała działalność 495 850,60 20 000,00 515 850,60 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 20 000,00 20 000,00 

752   Obrona narodowa 334 640,00 300 000,00 634 640,00 

 75281  Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o 
ochronie ludności i obronie cywilnej 334 140,00 300 000,00 634 140,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 310 000,00 300 000,00 610 000,00 
855   Rodzina 1 448 949,50 15 000,00 1 463 949,50 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 218 089,50 15 000,00 233 089,50 

  2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji fundacjom 0,00 15 000,00 15 000,00 

  2817 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji fundacjom 0,00 132 454,50 132 454,50 

  2819 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji fundacjom 0,00 28 057,50 28 057,50 

  2837 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

132 454,50 -132 454,50 0,00 

  2839 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

28 057,50 -28 057,50 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 57 577,50 -10 000,00 47 577,50 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii 0,00 10 000,00 10 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 522 822,00 -5 000,00 4 517 822,00 
 90095  Pozostała działalność 184 920,00 -5 000,00 179 920,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

15 000,00 -5 000,00 10 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 173 645,93 140 000,00 5 313 645,93 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 4 058 000,00 140 000,00 4 198 000,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

20 000,00 -10 000,00 10 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2F38623-BF82-446E-A8F2-53D4CB0C04FB. Podpisany Strona 1



  6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych 
będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 30 000,00 150 000,00 180 000,00 

925   Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne 
obszary i obiekty chronionej przyrody 0,00 1 728,00 1 728,00 

 92503  Rezerwaty i pomniki przyrody 0,00 1 728,00 1 728,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 728,00 1 728,00 

Razem: 54 907 812,69 -5 291 715,40 49 616 097,29 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2F38623-BF82-446E-A8F2-53D4CB0C04FB. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do uchwały nr XIX.129.2026 

Rady Gminy Mściwojów 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

Zmiany w wykazie inwestycji i zakupów inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku 2026 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 931 556,60 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 297 295,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 

   Budowa sieci wodociągowej we wsi Niedaszów dz. nr 107,108,21,68 10 000,00 

   Modernizacja sieci wodociągowej 30 000,00 

   Odbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy Mściwojów 160 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 91 295,00 

   Odbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy Mściwojów 91 295,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 000,00 

   Odbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy Mściwojów 6 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 634 261,60 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 000,00 

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej we wsi Niedaszów dz. nr 107,108,21,68  10 000,00 

   Modernizacja sieci kanalizacji sanitarnych 30 000,00 

   Wymiana odcinka kanalizacji sanitarnej - ZGK 100 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 362 261,60 

   Odbudowa uszkodzonych w wyniku powodzi przepompowni ścieków 362 261,60 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 107 000,00 

   Odbudowa uszkodzonych w wyniku powodzi przepompowni ścieków 107 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 

   
Zakup materiałów do budowy sieci kanalizacji sanitarnej dz.nr 947,948,732/1,732/2 
obręb Snowidza 25 000,00 

600   Transport i łączność 10 508 179,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 916 974,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 916 974,00 

   „Przebudowa drogi nr 2188D w Snowidzy wraz z budową chodnika o dł. ok 1170 mb” 900 000,00 

   
Opracowanie dokumentacji projektowej dla budowy  "Budowa chodnika w Luboradzu 
w ciągu drogi powiatowej 16 974,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 7 511 205,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 470 000,00 

   
Odbudowa drogi gminnej w granicach działki nr 187/2, 187/1 obręb 
Marcinowice                             60 000,00 

   
Odbudowa drogi gminnej w Targoszynie w granicach działki nr 351,352,348 oraz w 
Niedaszowie dz.nr 108,147,155,177 3 900 000,00 

   Odbudowa mostu nad ciekiem Wierzbiak w ciągu drogi gminnej nr 110655D 1 010 000,00 

   
Przebudowy drogi gminnej w Niedaszowie w granicach działki nr 140,311,131 oraz w 
Zimniku w granicach działki nr 98 2 500 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2F38623-BF82-446E-A8F2-53D4CB0C04FB. Podpisany Strona 1



  
6610 Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 41 205,00 

   

Opracowanie dokumentacji projektowej dla budowy "Granitowej obwodnicy-
wyprowadzenie transportu górniczego z miejscowości na terenie Gminy Strzegom, 
Dobromierz i Mściwojów" 

41 205,00 

 60095  Pozostała działalność 2 080 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 

   Budowa dróg rowerowych w Gminie Mściwojów 80 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 300 000,00 

   Budowa dróg rowerowych w Gminie Mściwojów 1 300 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 700 000,00 

   Budowa dróg rowerowych w Gminie Mściwojów 700 000,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 120 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 120 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 102 000,00 

   Modernizacja pokrycia dachowego na budynku mieszkalnym Godziszowa 65 102 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 000,00 

   Modernizacja pokrycia dachowego na budynku mieszkalnym Godziszowa 65 18 000,00 

710   Działalność usługowa 150 000,00 

 71035  Cmentarze 150 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 

   Rozbudowa cmentarza komunalnego w Snowidzy 150 000,00 
750   Administracja publiczna 297 500,00 

 75095  Pozostała działalność 297 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 297 500,00 

   Modernizacja dachu budynku nr 45A w Mściwojowie 125 000,00 

   Modernizacja dachu budynku w Mściwojowie dz. nr 240,241 130 000,00 

   Utwardzenie placu przy Urzędzie Gminy 27 500,00 

   Wymiana pokrycia dachu garaży w Mściwojowie dz.nr 242 15 000,00 
752   Obrona narodowa 610 000,00 

 75281  Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności i obronie 
cywilnej 610 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 610 000,00 

   
Budowa lokalnej studni głębinowej jako awaryjnego ujęcia wody dla mieszkańców i 
służb ratowniczych 310 000,00 

   

Opracowanie dokumentacji projektowej dla planowanego magazynu w Mściwojowie 
przeznaczonego do składowania sprzętu Obrony Ludności i Ochrony Cywilnej, w tym 
środków ochrony indywidualnej, sprzętu ewakuacyjnego, zaopatrzenia kryzysowego 
oraz wyposażenia przeciwpowodziowego. Obiekt przewidziany do czasowego 
użytkowania przez jednostki OSP lub służby zarządzania kryzysowego 

300 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 156 000,00 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 3 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych 3 000,00 

   Zakup pojazdu służbowego dla KPP w Jaworze 3 000,00 

 75410  Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 3 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2F38623-BF82-446E-A8F2-53D4CB0C04FB. Podpisany Strona 2



  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych 3 000,00 

   wydatki majątkowe 3 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 150 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 

   

Opracowanie dokumentacji projektowej oraz rozbudowa istniejącej remizy OSP w 
Marcinowicach w celu utworzenia dodatkowej przestrzeni użytkowej przeznaczonej na 
magazyn przeciwpowodziowy i sprzętu Obrony Ludności 

150 000,00 

801   Oświata i wychowanie 5 133 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 5 103 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 104 000,00 

   Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Snowidzy poprzez budowę sali gimnastycznej 104 000,00 

  
6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 999 000,00 

   Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Snowidzy poprzez budowę sali gimnastycznej 4 999 000,00 

 80195  Pozostała działalność 30 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

   Wykonanie ogrodzenia przy budynku szkolnym 30 000,00 
851   Ochrona zdrowia 1 077 000,00 

 85195  Pozostała działalność 1 077 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 77 000,00 

   Budowa Centrum Rehabilitacyjnego w Snowidzy 77 000,00 

  
6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 000 000,00 

   Budowa Centrum Rehabilitacyjnego w Snowidzy 1 000 000,00 

   Wykonanie ogrodzenia przy budynku szkolnym 0,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 487 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 82 000,00 

  
6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

82 000,00 

   Dotacja z WFOŚ i GW  na realizację programu pn. „Ciepłe mieszkanie II” 82 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 360 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 360 000,00 

   Dostawa i montaż lamp solarnych  150 000,00 

   Modernizacja oświatlenia ulicznego Gminy 210 000,00 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 45 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 

   Zakup kosiarki bijakowej - ZGK 45 000,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 339 873,93 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 201 873,93 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 185 380,81 

   
Opracowanie dokumenctacji projektowej na świetlicę wiejską w Niedaszowie FS 
Niedaszów 7 719,11 

   Opracowanie dokumentacji 120 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2F38623-BF82-446E-A8F2-53D4CB0C04FB. Podpisany Strona 3



   
Utrzymanie gminnym obiektów - utwardzenie nawierzchni przy świetlicy Mściwojów 
(dz. nr 373 obręb Mściwojów) FS Mściwojów 37 661,70 

   
Utrzymanie obiektów gminnych - utwardzenie nawierzchni przy świetlicy wiejskiej FS 
Zimnik 20 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 16 493,12 

   
Utrzymanie gminnych obiektów - zakup materiałów do wykonania zadaszenia przy 
świetlicy wiejskiej w Grzegorzowie - etap II FS Grzegorzów 16 493,12 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 4 138 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00 

   Opracowanie dokumentacji 130 000,00 

  6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu 
jednostek budżetowych 180 000,00 

   
Opracowanie dokumentacji dla zadania „Renowacja zabytkowego ogrodu ozdobnego 
w Mściwojowie poprzez remont budynku oranżerii” 150 000,00 

   
Rozwój walorów turystycznych Gminy Mściwojów poprzez renowację zabytkowego 
zespołu parkowo-ogrodowego  30 000,00 

  6587 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu 
jednostek budżetowych 2 628 000,00 

   
Rozwój walorów turystycznych Gminy Mściwojów poprzez renowację zabytkowego 
zespołu parkowo-ogrodowego  2 628 000,00 

  6589 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu 
jednostek budżetowych 1 200 000,00 

   
Rozwój walorów turystycznych Gminy Mściwojów poprzez renowację zabytkowego 
zespołu parkowo-ogrodowego  1 200 000,00 

926   Kultura fizyczna 205 000,00 

 92695  Pozostała działalność 205 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 170 000,00 

   
Kultura fizyczna i turystyka - zakup podestu wraz  montażem pod wiatę turystyczną 
FS Targoszyn  20 000,00 

   Modernizacja i rozbudowa placów zabaw na terenie gminy Mściwojów 50 000,00 

   Opracowanie dokumentacji 100 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 

   Kultura fizyczna i turystyka - zakup wyposażenia placu zabaw FS Snowidza 35 000,00 

Razem 24 015 109,53 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2F38623-BF82-446E-A8F2-53D4CB0C04FB. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 4 do uchwały nr XIX.129.2026 

Rady Gminy Mściwojów 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy Mściwojów w roku 2026 w podziale 
na dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych, z wyodrębnieniem dotacji podmiotowych i celowych związanych z realizacją zadań gminy 

Dotacje dla jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

     
600   Transport i łączność 66 205,00 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 25 000,00 

  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 25 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 41 205,00 

  6610 
Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

41 205,00 

750   Administracja publiczna 23 450,00 
 75095  Pozostała działalność 23 450,00 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

23 450,00 

Razem: 89 655,00 

Dotacje podmiotowe 
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

     
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 580 000,00 
 92116  Biblioteki 580 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 580 000,00 
Razem: 580 000,00 

Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

       
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 50 000,00 0,00 50 000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 50 000,00 0,00 50 000,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 50 000,00 0,00 50 000,00 

855   Rodzina 160 512,00 15 000,00 175 512,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 160 512,00 15 000,00 175 512,00 

  2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji fundacjom 0,00 15 000,00 15 000,00 

  2817 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji fundacjom 0,00 132 454,50 132 454,50 

  2819 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji fundacjom 0,00 28 057,50 28 057,50 

  2837 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

132 454,50 -132 454,50 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2F38623-BF82-446E-A8F2-53D4CB0C04FB. Podpisany Strona 1



  2839 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

28 057,50 -28 057,50 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 97 000,00 -5 000,00 92 000,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 82 000,00 0,00 82 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

82 000,00 0,00 82 000,00 

 90095  Pozostała działalność 15 000,00 -5 000,00 10 000,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 15 000,00 -5 000,00 10 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 80 000,00 -10 000,00 70 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 15 000,00 0,00 15 000,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 15 000,00 0,00 15 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 50 000,00 -10 000,00 40 000,00 

  2720 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

30 000,00 0,00 30 000,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 20 000,00 -10 000,00 10 000,00 

 92195  Pozostała działalność 15 000,00 0,00 15 000,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 15 000,00 0,00 15 000,00 

926   Kultura fizyczna 100 000,00 0,00 100 000,00 
 92695  Pozostała działalność 100 000,00 0,00 100 000,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 100 000,00 0,00 100 000,00 

Razem: 487 512,00 0,00 487 512,00 

Razem 1.157.167,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2F38623-BF82-446E-A8F2-53D4CB0C04FB. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 5 do uchwały nr XIX.129.2026 

Rady Gminy Mściwojów 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

Zmiany w wykazie wydatków na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących 
z budżetu UE  oraz innych niepodlegających zwrotowi środków pomocy zagranicznej 

Wydatki majątkowe : 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 6 600 000,00 - 6 033 443,40 566 556,60 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 5 600 000,00 - 5 502 705,00 97 295,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 325 000,00 - 4 233 705,00 91 295,00 

   
Odbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy 
Mściwojów 4 325 000,00 - 4 233 705,00 91 295,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 275 000,00 - 1 269 000,00 6 000,00 

   
Odbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy 
Mściwojów 1 275 000,00 - 1 269 000,00 6 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 000 000,00 - 530 738,40 469 261,60 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 771 000,00 - 408 738,40 362 261,60 

   
Odbudowa uszkodzonych w wyniku powodzi 
przepompowni ścieków 771 000,00 - 408 738,40 362 261,60 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 229 000,00 - 122 000,00 107 000,00 

   
Odbudowa uszkodzonych w wyniku powodzi 
przepompowni ścieków 229 000,00 - 122 000,00 107 000,00 

600   Transport i łączność 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 

 60095  Pozostała działalność 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 300 000,00 0,00 1 300 000,00 

   Budowa dróg rowerowych w Gminie Mściwojów 1 300 000,00 0,00 1 300 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 700 000,00 0,00 700 000,00 

   Budowa dróg rowerowych w Gminie Mściwojów 700 000,00 0,00 700 000,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 120 000,00 0,00 120 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 120 000,00 0,00 120 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 102 000,00 0,00 102 000,00 

   
Modernizacja pokrycia dachowego na budynku 
mieszkalnym Godziszowa 65 102 000,00 0,00 102 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 000,00 0,00 18 000,00 

   
Modernizacja pokrycia dachowego na budynku 
mieszkalnym Godziszowa 65 18 000,00 0,00 18 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 828 000,00 0,00 3 828 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 3 828 000,00 0,00 3 828 000,00 

  6587 
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów 
zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek 
budżetowych 

2 628 000,00 0,00 2 628 000,00 

   
Rozwój walorów turystycznych Gminy 
Mściwojów poprzez renowację zabytkowego 
zespołu parkowo-ogrodowego  

2 628 000,00 0,00 2 628 000,00 

  6589 
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów 
zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek 
budżetowych 

1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 

   
Rozwój walorów turystycznych Gminy 
Mściwojów poprzez renowację zabytkowego 
zespołu parkowo-ogrodowego  

1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 

Razem 12 548 000,00 - 6 033 443,40 6 514 556,60 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2F38623-BF82-446E-A8F2-53D4CB0C04FB. Podpisany Strona 1



Wydatki bieżące : 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

       
710   Działalność usługowa - Opracowanie Planu Ogólnego Gminy 

Mściwojów 119 372,00 0,00 119 372,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 119 372,00 0,00 119 372,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 97 049,44 0,00 97 049,44 
  4309 Zakup usług pozostałych 22 322,56 0,00 22 322,56 

855   Rodzina 160 512,00 0,00 160 512,00 

 85516  
System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 - Utworzenie miejsc opieki 
nad dziećmi do lat 3 w Gminie Mściwojów w ramach programu 
„Aktywny Maluch” 2022-2029 

160 512,00 0,00 160 512,00 

  2817 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji fundacjom 0,00 132 454,50 132 454,50 

  2819 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji fundacjom 0,00 28 057,50 28 057,50 

  2837 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

132 454,50 -132 454,50 0,00 

  2839 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

28 057,50 -28 057,50 0,00 

Razem: 279 884,00 0,00 279 884,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2F38623-BF82-446E-A8F2-53D4CB0C04FB. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIX.129.2026 RADY GMINY MŚCIWOJÓW z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 2


	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. e w § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Plan dochodów budżetu gminy Mściwojów na 2026 rok
	Załącznik 2 - Plan wydatków  budżetu gminy Mściwojów na 2026 rok
	Załącznik 3 - Zmiany w wykazie inwestycji i zakupów inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku 2026
	Załącznik 4 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy Mściwojów w roku 2026 w podziale na dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, z wyodrębnieniem dotacji podmiotowych i celowych związanych z realizacją zadań gminy
	Załącznik 5 - Zmiany w wykazie wydatków na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu UE  oraz innych niepodlegających zwrotowi środków pomocy zagranicznej


